Gianfranco BENZO
Viale Piaggio — Str. Albra n° 59
12078 ORMEA (CN)

tel. © “'0174 391178 =~ 3358211 211

fax. :0174 396956

e:mail : gianfrancobenzo@alice.it

Dati personali:
Luogo di nascita :
Data di nascita :

Istruzione:
Laurea

Maturita tecnica
Corsi

Iscrizioni ed abilitazioni

Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali — Cuneo. Matricola n°® 35 Dal 1971 in esercizio
professionale

Albo dei Consulenti Tecnici del Giudice — Tribunale di Mondovi (CN) Dal 1971

Albo Nazionale dei Revisori Contabili (gia “Revisori Ufficiali dei Conti") Dal 1983

Abilitazione all’ insegnamento: Matematica e Scienze naturali Dal 1973

ORMEA (CN)
6 giugno 1946

Universita di Torino — Facolta di Agraria — Anno accademico 1969/70 — punti

100/110 (con pubblicazione della tesi di laurea)
Istituto G. Ruffini — Imperia — Anno 1965
- Regione Piemonte — Protezione civile - 1999

- Universita di Trieste — Gli interporti nel trasporto europeo delle merci - 1991
- Regione Piemonte — DRG 154/89 - Valutazione di impatto ambientale -1989

- Universita di Padova — Ecologia applicata — 1976 freq.
- Politecnico di Milano - Urbanistica Tecnica — 1973/74 freq.

Abilitazione all’ insegnamento: Estimo e Materie tecniche ed economiche Istit. Sup. Dal 1975
Idoneita professionale per Societa di autotrasporto merci nazionale e internazionale Dal 2008
Idoneita professionale Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) Dal 2009
Licenza ENAC di pilota privato d'aereo (gia “brevetto II grado”) Dal 1983 al 2016

Esperienze ed attivita lavorative significative

Federinterporti — Roma

Associazione Naz. Interporti  Presidente del C.d.a. (operativo)
Membro Collegio Sindacale

CICRA — Milano Consorzio Naz. Produttori Presidente del C.d.a.(operativo)
Ricambi Auto
Ass. Terminalisti Portuali — Savona Unione industriali SV Presidente
A.V.A. — Villanova d'Albenga Acrororto Consigliere d'amministrazione
Contship International BV - Rotterdam Logistics holding Membro del C.d.a.
(Contship Group)
VIO S.c.p.a. — Vado Ligure Interporto di Vado L.
(Conitship group) Ammministratore delegato

(F.S. Group) Dirigente

1994-98
1998-04
1985-90
1995-97
1992-96
1991:96

1991-96
1997-98



PLA — Parco logistico Alessandria Spa

Maxicar s.p.a. — Torino

DMT - s.p.a. — Torino

Consorzio Portuale Imperia Piemonte

SITO S.p.a. — TORINO

Interporto ROMA EST Scrl
Panzano Golfo S.p.a — Vicenza

Assoservice Srl — Roma
Poggio la Colma S.p.a — Ormea

Daga Srl — Mondovi

Gruppo Savonese Camionisti Srl - SV

Zanzi S.p.a — Ivrea (TO)
0.M.Z. Srl — Ivrea (TO)

Filatura di Trivero S.p.a. - Gaglianico

Kirrberg S.p.a. — Gaglianico (BI)
Domotec S.p.a. — Torino
Fissore S.r.l. — Novello (CN)

Servizi Comunali Associati Srl - Alassio

Tecnoimmobiliare S.p.a. — Torino
D.M.T. S.p.a. — Torino
F.I.F.F.T. S.p.a. — Torino

Casa Riposo B. Borrelli — Pieve di Teco

Ministero Pubblica Istruzione
Camere di Commercio di CN e SV

Amministrazioni Provinciali IM e CN

Riviera Trasporti (RT) Spa - Imperia

ILSAT Spa - Vado L.

SV Port Service Srl

(Pacorini Group)
(GF Group)

Infrastruttura Logistica
(Comune Alessandria SAIA)
Automotive

(Signoretto Group)
Automotive

(Signoretto Group)

Porto di Imperia

Interporto di Torine
Consorzio Interporto Roma
Immobiliare turismo

Servizi alle infrastrutture
logistiche nazionali

Stazione Turistica e impianti
di risalita

Waste management

Autotrasporto

Holding finanziaria
Meccanica fine

Tessile

Holding finanziaria
Apparati di sicurezza
Distribuzione

Ciclo integrato acque — P.A.
Immobiliare

Automotive

Automotive

Azienda Servizi alla Persona

Pubblica amministrazione
Pubblica amministrazione

Pubblica amministrazione

Trasporto pubblico
passeageri
Servizi Assistenza Tecnologic

Servizi generali del Porto SV

Consigliere di amministrazione
Consigliere di amministrazione

Consigliere di amministrazione e
V. Presidente
Amministratore delegato

Amministratore delegato

Consigliere d'amministrazione
Consigliere d'amministrazione

Membro del C.d.a.
Presidente Collegio Sindacale

Presidente Collegio Sindacale
Presidente Collegio Sindacale

Membro Collegio Sindacale
Presidente Collegio Sindacale
Membro Collegio Sindacale
Membro Collegio Sindacale

Membro Collegio Sindacale
Membro Collegio Sindacale

Membro Collegio Sindacale
Membro Collegio Sindacale

Direttore generale
Dirigente
Dirigente
Dirigente
Revisore

Insegnamento — Docente

Analisi, fattibilita, localizzazione,
sviluppo di Infrastrutture per la
logistica (attivita di consulenza).
Attivita di advisory (definizione dei
servizi e valutazioni economiche)
cer la predisposizione delle gare
Trasporto Pubblico Locale.
Definizione del fabbisogno di
offerta per l'esercizio di servizi
pubuiici non di linea su strada —-IM
Presidente del Cda

Consigliere amministrazione
Amm. Unico

Consigliere amministrazione
Consigliere di amministrazione

2004-08
2009-13

2006-11
1979-90
1987-91

1980-85
1999-05
2002-04
1992-96
1993-97

1984-93

1984-90
1992-96
dal 1998
dal 1998

dal 1998
1998-01

1999-05
dal 1999
2002-11
1990-93
1981-90
1981-81
2009-12
1971-81

2000-10

2001

2014-2017

2007-13
2013-17
dal 2017
dal 2014



Incarichi ricoperti

Autorita Portuale di Savona

Albo Autotrasportatori Conto Terzi — Savona
Comitato Trasporto Pubblico Locale - Imperia
Comitato Tecnico del Piano Integrato Mobilitz - SV

Cariche elettive
Comune di Ormea

Comunita Montana Valli Tanaro, Mongia e Cevetta
Comunita Montana Alta Valle Tanaro

Attivita all’estero

Membro del Comitato portuale
Membro del Comitato provinciale
Membro esterno esperto
Rappresentante della CCIAA - Savona

sindaco

Sindaco

Consigliere comunale
Consigliere comunale
Consigliere
Consigliere

1995-04
1996-99
2002-09
2007-11

1975-85
2009-14
1999-04
2019-

1975-85
1999-04

North America: Responsabile delle attivita collegate al gruppo Morning dal 1979 al 1991, con periodi di
attivita operativa e permanenza in loco (Status of landed imimigrant)

Pubblicazioni
- Sulla composizione sterolica degli oli di oliva (con M.Matla)  Scienze & Tecnologie alimentari. n°® 6/1972
- Intorno alla determinazione della indennita di espropriazione. Genio Rurale n°® 4/1973
- Valutazione delle aziende elettriche trasferite allENEL. . Genio Rurale n° 11/1973
- Fabbricati rurali e normativa urbanistica Genio Rurale n® 12/1975
- Proposta di una piattaforma logistica integrata & servizio de

Territorio C.CIAA-CN 2000
- Una piattaforma logistica integrata a servizio de! territorio:

proposte di localizzazione C.CI.AA.—-CN 2002
- Interporti e terminali intermodali (con Della Chiara e Marigo) Edizioni Hoepli 2002
- Jardins des alpes (I giardini delle alpi — con autori vari) Edizioni Leonardo international 2005
- Piattaforma logistica del territorio ingaunc: proposia di localizz. C.C.ILA.AA. - SV 2008
Lingue

Inglese: Certify (TEA: test of english for aviation. Date 17-Dec-2009) Overall test result 4: operational.
Francese: buono

Condanne penali e/o carichi pendenti: MULLA

Ormea, 12 ottque 2019.
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