### Gianfranco BENZO

Viale Piaggio – Str. Albra nº 59 12078 ORMEA (CN)

tel. : 0174 391178 - 335 8 211 211

fax. : 0174 396956

e:mail: gianfrancobenzo@alice.it

Dati personali:

Luogo di nascita : Data di nascita : ORMEA (CN)

6 giugno 1946

**Istruzione:** 

Laurea :

Università di Torino - Facoltà di Agraria - Anno accademico 1969/70 - punti

100/110 (con pubblicazione della tesi di laurea)

Maturità tecnica :

Istituto G. Ruffini – Imperia – Anno 1965

Corsi :

- Regione Piemonte - Protezione civile - 1999

- Università di Trieste - Gli interporti nel trasporto europeo delle merci - 1991

- Regione Piemonte - DRG 154/89 - Valutazione di impatto ambientale -1989

- Università di Padova - Ecologia applicata - 1976 freq.

- Politecnico di Milano - Urbanistica Tecnica - 1973/74 freq.

### Iscrizioni ed abilitazioni

Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali – Cuneo. Matricola nº 35	Dal 1971 in esercizio professionale
Albo dei Consulenti Tecnici del Giudice – Tribunale di Mondovì (CN)	Dal 1971
Albo Nazionale dei Revisori Contabili (già "Revisori Ufficiali dei Conti")	Dal 1983
Abilitazione all' insegnamento: Matematica e Scienze naturali	Dal 1973
Abilitazione all' insegnamento: Estimo e Materie tecniche ed economiche Istit. Sup.	Dal 1975
Idoneità professionale per Società di autotrasporto merci nazionale e internazionale	
Idoneità professionale Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP)	Dal 2009
Licenza ENAC di pilota privato d'aereo (già "brevetto II grado")	Dal 1983 al 2016

# Esperienze ed attività lavorative significative

Federinterporti – Roma	Associazione Naz. Interporti	Presidente del C.d.a. (operativo) Membro Collegio Sindacale	1994-98 1998-04
CICRA – Milano	Consorzio Naz. Produttori Ricambi Auto	Presidente del C.d.a.(operativo)	1985-90
Ass. Terminalisti Portuali – Savona	Unione industriali SV	Presidente	1995-97
A.V.A. – Villanova d'Albenga	Aeroporto	Consigliere d'amministrazione	1992-96
Contship International BV - Rotterdam	Logistics holding (Contship Group)	Membro del C.d.a.	1991-96
VIO S.c.p.a. – Vado Ligure	Interporto di Vado L. (Contship group) (F.S. Group)	Amministratore delegato Dirigente	1991-96 1997-98

	(Pacorini Group) (GF Group)	correspond to the contract of	2004-08 2009-13
PLA – Parco logistico Alessandria Spa	Infrastruttura Logistica (Comune Alessandria SAIA)	Consigliere di amministrazione e V. Presidente	2006-11
Maxicar s.p.a. – Torino	Automotive	Amministratore delegato	1979-90
DMT – s.p.a. – Torino	(Signoretto Group) Automotive (Signoretto Group)	Amministratore delegato	1987-91
Consorzio Portuale Imperia Piemonte	Porto di Imperia	Consigliere d'amministrazione	1980-85
SITO S.p.a. – TORINO	Interporto di Torino	Consigliere d'amministrazione	1999-05
Interporto ROMA EST Scrl Panzano Golfo S.p.a – Vicenza	Consorzio Interporto Roma Immobiliare turismo	Membro del C.d.a. Presidente Collegio Sindacale	2002-04 1992-96
Assoservice Srl – Roma	Servizi alle infrastrutture	Presidente Collegio Sindacale	1993-97
Poggio la Colma S.p.a – Ormea	logistiche nazionali Stazione Turistica e impianti	Presidente Collegio Sindacale	1984-93
Daga Srl – Mondovì	di risalita Waste management	Membro Collegio Sindacale	1984-90
Gruppo Savonese Camionisti Srl - SV	Autotrasporto	Presidente Collegio Sindacale	1992-96
Zanzi S.p.a – Ivrea (TO)	Holding finanziaria	Membro Collegio Sindacale	dal 1998
O.M.Z. Srl – Ivrea (TO)	Meccanica fine	Membro Collegio Sindacale	dal 1998
Filatura di Trivero S.p.a Gaglianico Kirrberg S.p.a. – Gaglianico (BI)	Tessile Holding finanziaria	Membro Collegio Sindacale Membro Collegio Sindacale	dal 1998 1998-01
Domotec S.p.a. – Torino	Apparati di sicurezza	Membro Collegio Sindacale	1999-05
Fissore S.r.l. – Novello (CN)	Distribuzione	Membro Collegio Sindacale	dal 1999
Servizi Comunali Associati Srl - Alassio	Ciclo integrato acque – P.A.	Direttore generale	2002-11
Tecnoimmobiliare S.p.a. – Torino	Immobiliare	Dirigente	1990-93
D.M.T. S.p.a. – Torino	Automotive	Dirigente	1981-90
F.I.F.F.T. S.p.a. – Torino	Automotive	Dirigente	1981-81
Casa Riposo B. Borrelli – Pieve di Teco	Azienda Servizi alla Persona	Revisore	2009-12
Ministero Pubblica Istruzione	Pubblica amministrazione	Insegnamento - Docente	1971-81
Camere di Commercio di CN e SV	Pubblica amministrazione	Analisi, fattibilità, localizzazione, sviluppo di Infrastrutture per la logistica (attività di consulenza).	2000-10
Amministrazioni Provinciali IM e CN	Pubblica amministrazione	Attività di <i>advisory</i> (definizione dei servizi e valutazioni economiche) per la predisposizione delle gare Trasporto Pubblico Locale.	
		Definizione del fabbisogno di offerta per l'esercizio di servizi pubblici non di linea su strada –IM	
Riviera Trasporti (RT) Spa - Imperia	Trasporto pubblico	Presidente del Cda	2014-2017
ILSAT Spa – Vado L.	passeggeri Servizi Assistenza Tecnologic		2007-13 2013-17
		Amm. Unico Consigliere amministrazione	dal 2017
SV Port Service Srl	Servizi generali del Porto SV	Consigliere di amministrazione	dal 2014

#### Incarichi ricoperti

Autorità Portuale di Savona	Membro del Comitato portuale	1995-04
Albo Autotrasportatori Conto Terzi – Savona	Membro del Comitato provinciale	1996-99
Comitato Trasporto Pubblico Locale - Imperia	Membro esterno esperto	2002-09
Comitato Tecnico del Piano Integrato Mobilità - SV	Rappresentante della CCIAA - Savona	2007-11

#### Cariche elettive

carrette cictere		
Comune di Ormea	Sindaco	1975-85
	Sindaco	2009-14
	Consigliere comunale	1999-04
	Consigliere comunale	2019-
Comunità Montana Valli Tanaro, Mongia e Cevetta	Consigliere	1975-85
Comunità Montana Alta Valle Tanaro	Consigliere	1999-04

## Attività all'estero

North America: Responsabile delle attività collegate al gruppo Morning dal 1979 al 1991, con periodi di attività operativa e permanenza in loco (Status of landed immigrant)

## **Pubblicazioni**

rubbiicazioiii		
- Sulla composizione sterolica degli oli di oliva (con M.Matta)	Scienze & Tecnologie alimentari	. n° 6/1972
- Intorno alla determinazione della indennità di espropriazione.	Genio Rurale	n° 4/1973
- Valutazione delle aziende elettriche trasferite all'ENEL	Genio Rurale	n° 11/1973
- Fabbricati rurali e normativa urbanistica	Genio Rurale	n° 12/1975
- Proposta di una piattaforma logistica integrata a servizio del		
Territorio	C.C.I.A.A - CN	2000
- Una piattaforma logistica integrata a servizio del territorio:		
proposte di localizzazione	C.C.I.A.A. – CN	2002
- Interporti e terminali intermodali (con Della Chiara e Marigo)	Edizioni Hoepli	2002
- Jardins des alpes (I giardini delle alpi - con autori vari)	Edizioni Leonardo international	2005
- Piattaforma logistica del territorio ingauno: proposta di localizz	. C.C.I.A.A SV	2008

### Lingue

Inglese: Certify (TEA: test of english for aviation. Date 17-Dec-2009) Overall test result 4: operational.

Francese: buono

Condanne penali e/o carichi pendenti: NULLA

Ormea, 12 ottobre 2019.

Gianfranco Benzo

Sindaco	

#### pretze'lle átlvíttA

North America: Responsabile delle attività collegate al gruppo Morning dal 1979 al 1991, con periodi di attività operativa e permanenza in loco (Status of landed Immigrant)

#### Inolescalida/

#### minural b

inglese: Certify (TEA: test of english for aviation. Date 17-Dec-2009) Overall test result 4: operational.

Condamne penall ofo carichi pendenti: NULLA

2mmea, 12 ottobre 2019.

or had constant